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Füzuli irsi sevilir və sevdirir
lkəmizin hər yerində olduğu kimi, cənub mirvarisi ənkəranın təhsil və 

mədəniyyət ocaqlarında da görkəmli Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Məhəm-
məd üzulinin anadan olmasının 530 illiyi münasibətilə silsilə tədbirlər keçirilir. 

ənkəran Dövlət niversiteti ( D ) və Astara edaqo i Kollecində təşkil olunan 
ədəbi-bədii gecələri tələbə-gənclər  maraqla qarşılayıblar.  

DU-da ənkəran  Astara Regional 
Mədəniyyət İdarəsi ilə birgə düzənlənən   
mərasimdə Füzulinin yaradıcılığını əks 
etdirən əl işlərindən ibarət rəsm sərgisinə 
baxış keçirilib, dahi söz ustasının əsərlə-
rinə bəstələnmiş musiqilər, şairin yaradı-

cılığından seçmə nümunələr ifa olunub.
Astara kollecində isə ədəbi-bədii yu-

biley tədbiri “Könül mülkünün sultanı” 
adlandırılıb.  Əvvəlcə dahi şairin poe-
tik dünyasına həsr olunmuş video-çarx  
nümayiş etdirilib. Sonra təhsil ocağının 

direktoru, professor Kamran Kazımov   
Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə 
qeyd olunan yubileyin önəmindən da-
nışıb.  Digər natiqlər gecənin təşkilinin  
gənclərin xalqımızın milli-mənəvi sərvət-
lərinə, klassik irsimizə olan marağını artı-
racağını bildiriblər.  

 əfər OR O ,  
Azərbaycan urnalistlər  

Birliyinin üzvü

Günahların cəza evi – “Dəlixana”
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin (AYB) “Natəvan” klubunda Qırğızıstan Xalq 

yazıçısı Sultan Rayevin “XAN Nəşriyyatı”nda çap olunmuş “Dəlixana” romanının 
təqdimatı keçirilib.
A B-nin Ədəbiyyat Fondu və “Hədəf” 

irkətlər Qrupunun birgə layihəsi olan 
“Türk xalqları ədəbiyyatı” seriyasının bu 
ilk kitabı həm də müəllifin Azərbaycan 
dilində oxuculara təqdim edilən ilk əsə-
ridir. Azərbaycan ədəbi cameəsinin ta-
nınmış simalarının toplaşdığı  mərasimi 
A B sədri, Xalq yazıçısı Anar açaraq, 

görkəmli qırğız ədibi  və eyni zamanda,  
TÜRKSO  təşkilatının Baş katibi olan 
Sultan Rayevin kitabının doğma dilimiz-
də çapını yüksək dəyərləndirdi.

Görüşün aparıcısı, Ədəbiyyat Fondu-
nun baş direktoru, Ümumdünya azıçılar 
Təşkilatının Türk dövlətləri və türkdilli 
xalqlar bölməsinin katibi Varis olçiyev 
qeyd etdi ki, indiyədək bir neçə dildə 
çıxmış və hazırda ingiliscəyə də çev-
rilməkdə olan “Dəlixana” romanı bəşər 
övladının ruhunun da, əzabının da əbədi 
olması barədə gözəl bir əsərdir. O, belə 
bir inamını ifadə etdi ki, Aysel Oğuzun 
tərcüməsində hasilə gəlmiş bu roman da 
geniş oxucu kütləsinin marağına səbəb 

olacaq. 
ayihə rəhbərlərindən Azərbaycan 

Nəşriyyatlar Assosiasiyasının həmtəsis-
çisi və direktoru əmil Sadıq, akademik 
Nizami Cəfərov, tanınmış kinorejissor, 
Xalq artisti Vaqif Mustafayev, A B-nin 
katibi, yazıçı Elçin Hüseynbəyli, TÜRK-
SO -da Azərbaycanın nümayəndəsi  

Elçin Qafarlı, Mədəniyyət və İncəsənət 
Universitetinin rektoru, professor Ceyran 
Mahmudova, kitabın həmredaktorları u-
nis Oğuz və Cavid Qədir, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru ərəf Cəlilli, Milli Məclisin 
Mədəniyyət komitəsinin eksperti, şair Ək-
bər Qoşalı, sosioloq Əhməd Qəşəmoğlu 
çıxışlarında Azərbaycan qırğız ədəbi 
əlaqələrinin dünəni və bugünündən bəhs 
etdilər. 

Mərasimdə Sultan Rayev TÜRK-
SO -a rəhbər seçiləndən sonra bey-
nəlxalq türk mədəniyyəti təşkilatının 
fəaliyyətində böyük canlanma yaran-
dığı vurğulandı. Təqdim olunan əsərin 
 ideya-estetik yönlərinə işıq salındı.

“Dəlixana” romanının bədii məziy-

yətləri ilə bağlı qeyd edildi ki, əsərdə 
yüz illərcə əvvəl ölmüş tarixi şəxsiyyət-
lərin ruhunu daşıyan 7 nəfərin başına 
gələnlər təsvir olunur. Onlar bəşər öv-
ladının həyatda yol verdiyi günahların 
cəzasını çəkirlər. Əsərin qəhrəmanları 
bədəldən qaçmaq üçün çöllərə düşür-
lər. Müqəddəs torpağın axtarışına çıxır, 
Musa peyğəmbərin ardıcılları kimi səhra-
da dolaşmağa başlayırlar. Amma bədən 
dünyanı tərk etsə də, ruh cəzasını başqa 
bədənlərdə çəkməyə davam edir. Belə-
cə, roman tarixin izsiz ötüşmədiyi, bu gün 
baş verənlərin keçmişlərin nəticəsi, gələ-
cəyin əvvəli olduğu qanunauyğunluğunu 
ehtiva edir.

Mərasimin sonunda Sultan Rayev 
əhatəli təqdimata görə minnətdarlığını 
bildirdi, qardaş xalqlar ədəbiyyatlarının 
tanıdılması yönümündə TÜRKSO  tərə-
findən atılan addımları diqqətə çatdır-
dı. O, “Dəlixana” romanını yaxşı bildiyi 
Azərbaycan dilində mütləq oxuyacağını 
söylədi.

Ə.Ə İ EV  
XQ

“Sevgili məhbubu” Vətən olan şair
Dünyada İbn Sinadan,  Məsihidən üzübəri çoxlu görkəmli yazar olub ki, oxuyub 

sahibləndikləri həkimlik peşəsi ilə deyil, məhz bədii əsərləri ilə tanınıblar.   Fransua 
Rable,  Uilyam Karlos Uilyams, Fridrix Şiller, Artur Konan Doyl,   Anton Çexov, Mixail 
Bulqakov, Vladimir Dal, eləcə də soydaşlarımız Nəriman Nərimanov, Abbas Səhhət, 
Tağı Şahbazi və başqaları bu qəbildəndirlər. Ağ xalat və skalpellərini qələmlə 
dəyişənlərin arasında Abbas Səhhət yeganə şəxs olub ki, ilkin peşəsinə bağlı 
“Səhhət” sözünü bədii təxəllüs kimi qəbul edib. 

... amaxıda ruhani ailəsində dün-
yaya gəlmiş Abbas Səhhət 20 yaşında 
İrana gedərək, Məşhəd və Tehranda tibb 
təhsili alıb. Amma sonra  tədricən həkim-
lik sənətindən uzaqlaşaraq müəllimlik 
edib, Azərbaycan dilindən dərs deyib və 
ədəbi fəaliyyətə başlayıb. 1903-cü ildən 
məqalələri “ ərqi-Rus” qəzetində çap 
olunub. 1905-ci ildə “ eni poeziya necə 
olmalıdır ” adlı məqaləsi, daha sonra 
“Poetik nitq”, “Azadlığa mədhiyyə”, “Oya-
nışın səsi” şerləri işıq üzü görüb. “ eni 
üslublu məktəblər” ideyasının yorulmaz 
müdafiəçisi olan Abbas Səhhət, Əli bəy 
Hüseynzadənin  banisi olduğu Azərbay-
can romantik ədəbiyyatı cərəyanına qo-
şulub və “Füyuzat” dərgisində çalışıb. 
Eyni zamanda ötən əsrin əvvəllərində 
Bakıda nəşr olunan bütün jurnal və qə-
zetlərdə fəal çıxışlar edib. Tərcüməçilik 
fəaliyyəti ilə də məşğul olan yazıçı o dövr 
Azərbaycan oxucusunu rus, fransız, al-
man şair və yazıçılarının əsərləri ilə tanış 
edib. 

Abbas Səhhətin öz şeirlərindən ibarət 
“Sınıq saz” və Avropa şairlərindən etdiyi 
tərcümələrdən ibarət “Qərb günəşi” adlı 
şerlər toplusu 1912-ci ildə  işıq üzü gö-
rüb. Bir qədər sonra “Əhmədin şücaəti” 
adlı poeması, 1916-cı ildə isə “ air, şeir 
pərisi və şəhərli” adında romantik poe-
ması nəşr olunub. Azərbaycanın böyük 
satirik şairi Mirzə Ələkbər Sabirlə əziz 
dost olan və məsləkdaşı haqqında gözəl 
məqalələr yazan Abbas Səhhətin yaradı-
cılığında Nizami, Hafiz, Sədi kimi şairlə-
rin böyük təsiri duyulur. O, türk xalqlarının 
ədəbiyyatları ilə də yaxından maraqlanır, 
xüsusilə Tofiq Fikrət yaradıcılığına rəğbət 
bəsləyirdi.

airin çox məşhur “Vətən” şeiri düz 1 
əsrdən çoxdur ki, dillər əzbəridir. Vətəni 
övlad və şair könlünün sevgili məhbubu 
adlandıran, onun verdiyi “nanü-nəməyi” 
unutmağı nadanlıq sayan Abbas Səhhət 
hər kəsin anlayıb yadda saxlayacağı bir 
dildə deyirdi:

Vətən  əcdadımızın mədfənidir,
Vətən  övladımızın məskənidir.
Vətəni sevməyən insan olmaz,

lsa, ol şəxsdə vicdan olmaz.

oxdan zərb-məsələ çevrilmiş bu 
misraların doğurduğu güclü vətənpərvər-
lik assosiasiyasının sayəsində “Vətən” 
şeiri şairin etibarlılıq müddəti bitib-tükən-
məyən yaradıcılıq pasportuna çevrilib 
desək, zərrəcə ifrata varmış olmarıq. 
Onun “Cücələrim”, “Qaranquş balaları”, 
“ az”, “Quşlar”, “Ayı və şir” kimi şeirləri 
də əksəriyyətin, heç olmasa, bir-iki beyti-
ni bildiyi nümunələrdir.

A TV-nin “Mədəniyyət” kanalında 

AMEA Nizami Gəncəvi adına Milli Azər-
baycan Ədəbiyyatı Muzeyinin direktoru, 
akademik Rafael Hüseynovun təqdima-
tında “Vətənim” verilişinin Azərbaycan 
ədəbiyyatında romantizm cərəyanının 
nümayəndəsi, böyük ustad şair və dra-
maturq, tərcüməçi Abbas Səhhətin misil-
siz yaradıcılığına həsr olunmuş buraxılışı 
xatirimizdədir. Verilişdə məşhur xanəndə, 
Əməkdar artist avər Kələntərlinin bibisi 
oğlu Abbas Səhhətlə bağlı xatirələrin-
dən söhbət açılıb. Qeyd olunub ki, güclü 
yaddaşa malik olan şair öz şeirlərindən 
əlavə, Azərbaycanın görkəmli nümayən-
dələrinin şeirlərinin böyük bir qismini 
əzbər bilir, Osmanlı şairlərinin əsərləri-
ni səsləndirirdi. Aparıcı akademik onun 
Vətəni sevdiyi qədər sevilməyə layiq bir 
şəxsiyyət olduğunu diqqətə çatdıraraq 
dedi ki, Səhhətin bütün yaradıcılığına 
qələm əvəzinə, sanki, fırça ilə yaratmaq 
keyfiyyəti xasdır. Onun 100 il əvvəl ya-
zılmış əsərləri bu gün üçün də aktual-
dır, yaddaşlardadır və Vətən dərsliyinin 
“ayələridir”. 

Şişə çəksəz də diriykən ətimi,
Atmaram mən vətənü-millətimi.
Məsləkim tərcümeyi-halımdır,
Lütfi-həq qayeyi-amalımdır.

Bəlkə də həkimliyindən irəli gələn 
cəhətdir ki, Abbas Səhhətin bütün ya-
zılarında, bax, belə bir təmizlik, sa ıq, 
dürüstlük, işıq var. Sözün əsl mənasında 
Vətən şairi olmuş unudulmaz dahi şəx-
siyyətin abidəsi daim ədəbiyyat üfüqlə-
rindən boy göstərəcək. 

Əli NƏ Ə XAN   
XQ

Abbas Səhhət  150 Türk xalqları ədəbiyyatı

Qəhrəmanmaraşdan 
yayılan türk sözü

Uzun illərdən sonra talelərinə sahib olmuş türk dövlətləri 30 ildən artıqdır ki, 
həyatın bütün sahələrində əməkdaşlıq imkanlarını daha da genişləndirir, eyni 
zamanda, müasir dünyada  yeni bir qüdrətli birlik qururlar. Bu baxımdan birliyimizə 
töhfələr verən və Türkiyədən XQ-yə gələn 2 nəşrlə oxucuları  tanış edirik:  

eca a la

Bu günlərdə 111-ci sayı oxuculara 
təqdim edilən “Heca daşları” Türk dün-
yasının, demək olar ki, bütün xalqlarının 
klassik və müasir nəzm nümunələrini 
nəşr edən almanaxdır. Azərbaycan şair-
lərinin də geniş yer aldığı elektron dərgi 
Türkiyənin Qəhrəmanmaraş şəhərində 
nəşrə hazırlanır və artıq bir neçə ildir ki, 
qardaş xalqların  yazarlarını daha geniş 
bir məkanda tanıdır. 

Dərginin naşiri Teyyub Atmaca 1962-
cı ildə Qəhrəmanmaraşda (Kahramanma-
raş)  doğulub. Ticarət iseyini bitirdikdən 
sonra Osmaniyyə Universitetində bizne-
sin idarə edilməsi fakültəsində oxuyub. 
“Güneysu” mədəniyyət, incəsənət və ədə-
biyyat jurnalının yaradıcılarından olub və 
uzun müddət bu jurnalın baş redaktoru 
vəzifəsini yerinə yetirib. eir və esselə-
ri “Ardıc”, “Ay vaxtı”, “Bir nöqtə”, “Dolu-
nay”, “Ədəbiyyat mühiti”, “Güneysu”, “Qar 
çiçək”, “Kardelen”, “Qardaş qələmlər”, 
“Milli Kültür”, “Mina”, “Palandöken”, “Türk 
Dili, Türk Ədəbiyyatı”, “ eddi İqlim”, “İti-
rilmiş arzular”, “Səyyah” və s. jurnallarda 
dərc olunub. Qəhrəmanmaraşda yaşayan 
yazar hazırda Onikişubat Bələdiyyəsində 
məmur vəzifəsində çalışır.

Teyyub Atmaca Əskişəhərdə “Kırağı” 
jurnalını, Osmaniyədə Mustafa Özçəliklə 
birlikdə “Ardıç” mədəniyyət və  ədəbiyyat 
dərgisini nəşr etdirib. Bu gün elektron şə-
kildə yayımlanan “Heca daşları” və “Açık-
kara” (yumor məzmunlu) adlı jurnalları 
nəşr edir. Osman Qazi Turaç, Ali Qalip 
Katırcı, Hasan Basri Meses, Toygar on-
tar, Mehmet Hartlap, Müsamettin Turp və 
Kısmet Keven təxəllüsü ilə yazılan yumo-
ristik  məqalələrin müəllifidir. 

Heca və sərbəst vəznlərində qələm 
işlədən müəllifin şeir dünyasında  türk-
cülüyün xüsusi önəmi var. O, aydın və 
yığcam təsvir vasitələrinə önəm verərək, 
əsərlərində Anadolu xalqının qəhrəman-
lıq və həssaslığını təsvir edir, xalq poezi-
yasından, o cümlədən  ozan-aşıq ənənə-
sinin ifadə üslublarından məharətlə 
faydalanır.  Heca vəznində orijinal əsərlər 
yaradan azsaylı şairlərdən olan Atmaca  
müxtəlif illərdə nəşr edilən “Sözün izin-
də”, “ aralı durna”, “ anmış  məktub-
lar”, “Uzun incə bir türkü”, ”Sarı kitab”, 
“Eskişəhərin yaşlanmayan üzləri”, “İçim-
də yanan mahnı səndə sönər”, “Aşıqlar 
məclisi”, “Səssiz danışan gözümü dinlə”  
kimi 15-dən çox kitabın müəllifidir. 

 Naşiri olduğu “Heca daşları” alma-
naxında Nizami, Füzuli, Nəsimi, Vaqif kimi 
klassik şairlərimizlə yanaşı, müasir Azər-
baycan ədəbiyyatının Məmməd İsmayıl, 
Sabir Rüstəmxanlı, Nüsrət Kəsəmənli, 
Ramiz Rövşən, Vaqif Bəhmənli və digər 
nümayəndələrinin çoxsaylı ədəbi nü-
munələrini görməkdəyik. Nəşrin bu gün-
lərdə işıq üzü görən son sayında (https:
hecetaslari.com hecetaslaridergisi ) uzun 
illərdir Türkiyənin Qaziantep Universite-

tində çalışan azərbaycan əsilli professor 
İlqar Cəmiloğlu İmamverdiyevin “Mənasız 
mənalı həyat” şeiri də yer alıb.    

laq a
Bu nəşrin ilk sayı bu ilin fevralında 

Qəhrəmanmaraş vilayətinin Elbistan 
şəhərində işıq üzü görüb. ayın rəhbəri 
şəhər  milli təhsil idarəsinin müdiri Fatih 

ətin  və redakroru akup Gumus olan 
“Bulaq başı” (Pınarbaşı)  mədəniyyət,  
incəsənət və ədəbiyyat jurnalıdır. ərqi 
Anadolunun qərbində yerləşən Elbistan 
kökləri keçmişə gedib çıxan və bir çox 
sivilizasiyaların beşiyi olmuş bir şəhərdir. 
Keçmiş  sivilizasiyalardan miras qalmış 
dəyərlər, istər coğrafi gözəllikləri, istər-
sə də insani, mədəni və iqtisadi aspekt-
ləri baxımından böyük potensiala malik 
olan Elbistanda nəşr həyatına başlayan 
dərginin ilk sayı  türk şeir, nəsr və fikir 
dünyasında müstəsna adı olan və Elbis-
tanda doğulmuş Əli Akbaşa həsr edilib 
(file: C: Users Admin Do nloads). 

Əli Akbaş müasir türk ədəbiyyatının 
sənətə mənəvi bağlılığı ilə seçilən önəmli 
yazarlarındandır.  Ömrünü və yaradıçılı-
ğını Türk-İslam dünyasına həsr etmiş  Əli 
Akbaş mübariz döyüşçü ruhu ilə seçildiyi 
kimi, həm də ürəyi Türk dünyasına və hə-
yata sevgi ilə dolu olan bir insandır. Nəş-
rin gələçək saylarında da türk dünyasının 
ünlü sənət adamlarının təqdimatı,  əsər-
lərinin geniş yer alaçağı vurğulanır. 

Türk mədəni sərvətinin seçilən sima-
larından olan usuf  Hacip “Ölkəni qı-
lıncla ala bilərsən, amma qələmlə idarə 
edərsən” devizi ilə yola çıxan “Bulaq 
başı” jurnalının yaradıcı heyətinə uğurlar 
arzulayıb. Biz də əsərləri ilə Türk dünya-
sının birliyinə ruh verən şair və yazıçıları 
birləşdirmək amalına xidmət edən, kökü-
müzdən qidalanan sənətə, ədəbiyyata 
yeni səs, rəng və harmoniya gətirən bir 
nəşri alqışlayırıq.    

Namiq QƏDİMO    
XQ

Udmurt yazıçısının  
“Sonuncu hərbi əmr”i

Çağdaş udmurt ədəbiyyatının, mədəniyyətinin görkəmli nümayəndəsi, Xalq 
yazıçısı Vyaçeslav Ar-Serginin “Sonuncu hərbi əmr” kitabı Azərbaycanda nəşr 
olunub. Bu, nəinki müəllifin, ümumən udmurt ədəbiyyatının Azərbaycanda, o 
cümlədən Qafqazda işıq üzü görən ilk kitabı olmaq özəlliyi ilə seçilir.

Dünya Gənc Türk azarlar Birliyi 
(DGT B) ilə Beynəlxalq Avrasiya Mət-
buat Fondunun (BAMF) ortaq işi olan 
“Sonuncu hərbi əmr”in layihə rəhbəri 
Beynəlxalq “Alaş” Ədəbiyyat mükafatı la-
ureatı Əkbər Qoşalı, məsləhətçiləri  Milli 
Məclisin Mədəniyyət Komitəsinin sədri 
Fazil Mustafa, Tatarıstanda yaşayan soy-
daşımız, tanınmış ictimai xadim İsmət 
Orucəliyev, rəyçiləri isə BAMF prezidenti 
Umud Rəhimoğlu, Azərbaycan azıçı-
lar Birliyinin katibi Səlim Babullaoğlu, 
 DGT B başqanı İntiqam aşardır.

Udmurt yazıçısının hekayələrini 
ruscadan Azərbaycan dilinə DGT B 
Məsləhət urasının üzvləri olan ədib-
lər  Ruhəngiz Əliyeva, Rəsmiyyə Sa-
bir, Həyat əmi, ahnaz Kamal, Talehə 
Əliyeva, İbrahim İlyaslı, əfəq Sahibli, 

ahməmməd Dağlaroğlu çevirib. Kita-
bın redaktorları Əkbər Qoşalı və DGT B 
üzvləri Xəyalə ərrabqızı, Xəyalə Sevil-
dir.

“Avrasiya PRESS” Nəşriyyat Evində 
çıxan kitaba Umud Rəhimoğlu “Ön söz” 
yazıb. Redaktorların qələmə aldığı “Kiçik 
əhvalatlar... Böyük həqiqətlər” adlı tanı-
tım yazısında isə yazıçının hekayələri 
əsasında ədəbi portreti yaradılıb.

Vyaçeslav Ar-Serginin hekayələrinin 
əsas süjet xətti kompozisiya strukturun-

dan daha çox yazıçının özü ilə mükalimə-
si şəklində qurulur. Xalq yazıçısı sanki 
təhtəlşüur qatında yazdığı hekayələrlə 
ruhundan süzülənləri, xoşməramlı gizlin-
lərini oxucusuna pıçılıdayır.

Vyaçeslav Ar-Sergini oxuyarkən onun 
hisslərinə ortaq olur, əsər boyu ədibin 
qəhrəmanları ilə birgə düşünür, onlarla 
gülür, ağlayırıq...
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